
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.114.463/0001-09 DUNS®: 900057719
Razão Social: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F

LTDA
Nome Fantasia: GRAFICA E EDITORA F & F
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/05/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/06/2023
FGTS 19/04/2023
Trabalhista Validade: 29/07/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/05/2023
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/04/2023 10:19 de
CPF: 752.146.873-20      Nome: RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/04/2023 10:24:07Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA
CNPJ: 11.114.463/0001-09

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARYANNE DE ASSUMCAO SAMPAIO DA COSTA

CPF/CNPJ: 726.694.541-00

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização de entes 
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 10:25:44 do dia 17/04/2023 , com validade até o dia 17/05/2023.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: kGWnrGfhpdlMd1bptuJM

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/04/2023 às 10:26) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 726.694.541-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

643D.491B.D84C.B011 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/04/2023 as 10:26:51 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=643D.491B.D84C.B011&cpfCnpj=72669454100


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARYANNE DE ASSUMCAO SAMPAIO DA COSTA 
 
CPF/CNPJ: 726.694.541-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:27:35 do dia 17/04/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JCX5170423102735 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 

 

 

 

Diligência 
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Página 1Grafica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas FeF Ltda.

Orçamento: 12497
BLOCOS DE ANOTAÇÃO, formato 150 x 200 mm, com 20 folhas, impresso em papel off set 75g, miolo 1x0 cor
es e capa e contra capa em 4/0 cores, com encadernação na parte superior. Para este item será garantido o qu
antitativo mínimo de 50 (cinquenta) blocos de anotação por pedido.

300Quantidade:
Endereço:  Formato: 15 X 20 Cidade: UF: 

Cliente: Fund Uni Maranhão
Nome Fantasia: FUMA  Contato:  
Blumenau E- mail: 

CNPJ: 
Insc. Est.: Insc. Mun.:

Telefone: 

Isento

CEP: 

Vendedor: Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda

Orçamentista: Fausio Olivieri

Componente Tipo de papel Cor F. Cor V.Gr/m² Sangria DescriçãoLarg. Form. Mont.Corte (LxA)Altura
Offset 1 075 0,00 1ª Via1ª Via 15,00 20,00 2922 X 32
Couchê Brilho 4 0210 0,00 CapaCapa 15,00 20,00 2833 X 24

Material Origem Quantidade Valor unitário Valor total

Chapa Positiva - Multilith1250 w Chapa 10,001 10
Scanner Chapa 4,004 1
Offset    75 grs - 64 x 88 cm Papel 134,40336 Fl. / 14,19 Kg 0,4 Fl. / 9,47 Kg
Couchê Brilho 210 grs - 66 x 96 cm Papel 33,5439 Fl. / 5,19 Kg 0,86 Fl. / 6,463 Kg
Preto HP Tinta 2,570,1028 25
Preto HP Tinta 0,170,0066 25
Amarelo Seleção Tinta 0,170,0066 25
Cyan Seleção Tinta 0,170,0066 25
Magenta Seleção Tinta 0,170,0066 25

185,19

Máquina de impressão Acerto Lavação Valor Hora Valor TotalSetup Impressão Vl. Imp.

Konica Minolta Digital 00:01:00 00:00:00 50,00 16,0300:01:00 00:18:14 15,20
Multilith 1250 W 00:10:00 00:10:00 51,92 48,5100:20:00 00:36:04 31,21

Total: 64,54

Máquina de Acabamento Tempo Valor

Cola Topo 00:03:02 1,52
Embalagem 00:04:40 2,34
Grampo Topo 00:36:00 17,98
Serrilha Topo 00:37:04 6,18

Total: 28,02

Total Transformação: 92,56

Fotolito 1 0,01 30,00Servico ExternoNão

Arte Final Não Servico Interno 1 30 30,00

Entrega Não Servico Interno 1 250 250,00

Total Geral Serviço: 310,00

Serviço Geral Tipo Quantidade Valor unitário Valor total

Total Geral Material: 185,19

Valor de custo:

Margem de lucro: Valor unitário a vista:
Valor unitário a prazo: 7,00

7,001.102,75

587,75

Comissão de Vendedor:
Com. Agência/Produtor: Valor total a vista:

Valor total a prazo: 2.100,00
2.100,00

0,00
0,00

Valor de impostos:

Contrib. marginal: 1.475,31

409,50

Observações:

0,00%
0,00%

52,51%

70,25%

19,50%

Condições de Pagamento: 28 DiasTotal: 1.512,25 72,01%
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Página 2Grafica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas FeF Ltda.

Orçamento: 12497
BLOCOS DE ANOTAÇÃO, formato 150 x 200 mm, com 20 folhas, impresso em papel off set 75g, miolo 1x0 cor
es e capa e contra capa em 4/0 cores, com encadernação na parte superior. Para este item será garantido o qu
antitativo mínimo de 50 (cinquenta) blocos de anotação por pedido.

Para Orçamento

Suporte Blumenau

15 X 20 300

Cliente:

Contato:

Formato: Quantidade:

Nome Fantasia: Bremen Sistemas

Endereço: R FREI ESTANISLAU SCHAETTE, 526 Cidade: BLUMENAU UF: SC
Telefone:E-mail: suporte@bremen.com.br (47) 3035-1022

CNPJ: 01.794.110/0001-35
Insc. Est.: Insc. Mun.:Isento

CEP: 89037-000

Vendedor: Gráfica Editora Formulários Contínuos e Etiquetas F&F Ltda

Orçamentista: Fausio Olivieri


